Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 2° Quadrimestre/2011

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUBTOTAL

(-) DEDUCOES

Receitas de Operacdes de Créditos

Receitas de Privatizagdes

Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito

Alienacéo de Bens

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugdes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicdo de Titulo de Capital j&
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il1)

Anual

9.299.000,00
2.000,00
9.297.000,00
699.000,00
2.000,00
2.000,00
0,00

0,00

9.994.000,00

-8.482.026,42
-1.169.029,26

Especificagédo

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual Do 2°
Quadrimestre

10.363.449,27 3.446.713,32
0,00 270.333,32
10.363.449,27 3.717.046,64
1.538.478,53 513.466,60
0,00 5.333,32
0,00 0,00
26.504,94 21.333,28
0,00 0,00
0,00 14.000,00
1.511.973,59 472.800,00
8.824.970,75 3.203.580,04

Resultado Primério
Dotacdo Inicial

Do 2° ATE 0 2° No 2°
Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

3.099.666,67 6.199.333,33 1.345.242,56
666,67 1.333,33 0,00
3.099.000,00 6.198.000,00 1.345.242,56
233.000,00 466.000,00 193.388,37
666,67 1.333,33 0,00
666,67 1.333,33 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.331.333,33 6.662.666,67 1.538.630,93
-2.858.533,33 -5.717.066,67 -1.044.460,80
-127.753,29 -371.315,07 1.472.206,85

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

569.281,06
242.539,09
0,00
1.695,97
257.075,79
582.121,79
0,00
582.121,79

ATE 0 2°

Quadrimestre
6.777.618,16
540.666,64
7.318.284,80
1.026.933,20
10.666,64
0,00
42.666,56
0,00
28.000,00
945.600,00
6.291.351,60

Despesas Empenhadas

ATE 0 2°
Quadrimestre

8.414.675,71
0,00
8.414.675,71
422.199,64

0,00

0,00

0,00

0,00

8.836.875,35
-7.828.892,96
-2.953.561,52

Saldo
Quadrimestre
Anterior
569.281,06
288.030,93
0,00
1.067,30
18.573,95
298.756,78
0,00
298.756,78

b
-

g e S

Realizagao No Periodo do

Exercicio Anterior

No 2° ATE 0 2°

Quadrimestre Quadrimestre

3.515.324,50 6.908.966,18 5.784.449,92
0,00 0,00 0,00
3.515.324,50 6.908.966,18 5.784.449,92
504.486,72 1.025.652,35 854.784,58
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
10.316,59 17.669,96 13.839,76
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
494.170,13 1.007.982,39 840.944,82
3.010.837,78 5.883.313,83 4.929.665,34

No Periodo do
Exercicio Anterior

Despesas Liquidadas

No 2° ATE 0 2°
Quadrimestre Quadrimestre

2.943.518,75 5.534.318,35 4.902.281,66
0,00 0,00 0,00
2.943.518,75 5.534.318,35 4.902.281,66
184.571,71 364.017,30 186.027,16
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.128.090,46 5.898.335,65 5.088.308,82
-2.633.920,33 -4.890.353,26 -4.247.364,00
-117.252,68 -15.021,82 -158.643,48

Resultado Nominal

Quadrimestre No 2° ATE 0 2°

Atual Quadrimestre Quadrimestre
569.281,06 0,00 0,00
245.018,51 -43.012,42 2.479,42
0,00 0,00 0,00
3.818,45 2.751,15 2.122,48
18.573,95 0,00 -238.501,84
339.018,05 40.261,27 -243.103,74
0,00 0,00 0,00
339.018,05 40.261,27 -243.103,74

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

