Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06

Estado de Minas Gerais



Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 2º Quadrimestre/2011

Resultado Primário							
Receitas Fiscais	Previsão Inicial			Realização		No Período do	
	Anual	Do 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	Exercício Anterior	
RECEITA CORRENTES	10.363.449,27	3.446.713,32	6.777.618,16	3.515.324,50	6.908.966,18	5.784.449,92	
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	270.333,32	540.666,64	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	10.363.449,27	3.717.046,64	7.318.284,80	3.515.324,50	6.908.966,18	5.784.449,92	
(-) DEDUÇÕES	1.538.478,53	513.466,60	1.026.933,20	504.486,72	1.025.652,35	854.784,58	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.333,32	10.666,64	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.504,94	21.333,28	42.666,56	10.316,59	17.669,96	13.839,76	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	14.000,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.511.973,59	472.800,00	945.600,00	494.170,13	1.007.982,39	840.944,82	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.824.970,75	3.203.580,04	6.291.351,60	3.010.837,78	5.883.313,83	4.929.665,34	

Resultado Primário								
Despesas Fiscais	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	Excretele America
DESPESAS CORRENTES	9.299.000,00	3.099.666,67	6.199.333,33	1.345.242,56	8.414.675,71	2.943.518,75	5.534.318,35	4.902.281,66
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	1.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.297.000,00	3.099.000,00	6.198.000,00	1.345.242,56	8.414.675,71	2.943.518,75	5.534.318,35	4.902.281,66
DESPESAS DE CAPITAL	699.000,00	233.000,00	466.000,00	193.388,37	422.199,64	184.571,71	364.017,30	186.027,16
(-) Deduções	2.000,00	666,67	1.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	2.000,00	666,67	1.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.994.000,00	3.331.333,33	6.662.666,67	1.538.630,93	8.836.875,35	3.128.090,46	5.898.335,65	5.088.308,82
RESULTADO	-8.482.026,42	-2.858.533,33	-5.717.066,67	-1.044.460,80	-7.828.892,96	-2.633.920,33	-4.890.353,26	-4.247.364,00
RESULTADO	-1.169.029,26	-127.753,29	-371.315,07	1.472.206,85	-2.953.561,52	-117.252,68	-15.021,82	-158.643,48

Resultado Nominal							
Especificação	Saldo			Resultado Nominal			
	Exercício Anterior	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre		
I - Dívida Consolidada	569.281,06	569.281,06	569.281,06	0,00	0,00		
(-) Disponibilidade de Caixa	242.539,09	288.030,93	245.018,51	-43.012,42	2.479,42		
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
(-) Demais Ativos Financeiros	1.695,97	1.067,30	3.818,45	2.751,15	2.122,48		
(+) Restos a Pagar Processados	257.075,79	18.573,95	18.573,95	0,00	-238.501,84		
II - Dívida Consolidada Líquida	582.121,79	298.756,78	339.018,05	40.261,27	-243.103,74		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	582.121,79	298.756,78	339.018,05	40.261,27	-243.103,74		